

SECȚIA PENTRU PROCURORI

Ordinea de zi din 14 decembrie 2021, ora: 10:00

Punctul 1 23757/2021 - NUMIRE/REÎNVESTIRE ÎN FUNCȚIE DE CONDUCERE

1. Propunerea de reînvestire în funcția de procuror șef al Biroului teritorial Bistrița-Năsăud din cadrul Serviciului teritorial Cluj al Direcției de Investigare a Infracțiunilor de Criminalitate Organizată și Terorism a domnului VASILE - CIPRIAN SÂRB (22841/2021)

2. Propunerea de numire în funcția de procuror șef al Secției urmărire penală la Parchetul de pe lângă Tribunalul Dolj a domnului CIOLACU CRISTIAN DAN, procuror la aceeași unitate de parchet (23397/2021)

Punctul 2 23997/2021 - ELIBERARE DIN FUNCȚIE, PRIN PENSIONARE

1. Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de domnul NANU FLORIN, procuror la Parchetul de pe lângă Tribunalul Sibiu (23148/2021)

2. Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de doamna PETCU RENETA - INGRID, procuror șef birou în cadrul Direcției Naționale Anticorupție (23445/2021)

3. Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de domnul BODEA RADU, procuror la Parchetul de pe lângă Curtea de Apel Oradea (22151/2021)

4. Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de doamna PANTELIMON AMINA SPERANȚA, procuror la Parchetul de pe lângă Tribunalul Dolj (23597/2021)

5. Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de doamna LAZĂR DIANA-ELENA, procuror în cadrul Parchetului de pe lângă Curtea de Apel Iași

6. Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de doamna PASERE FLORI CORINA, procuror în cadrul Parchetului de pe lângă Judecătoria Târgu Secuiesc

7. Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de domnul VASILACHE SORIN-SÂNDEL, procuror în cadrul Parchetului de pe lângă Curtea de Apel Brașov, delegat în funcția de procuror șef Secției urmărire penală la această unitate de parchet

8. Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de doamna COLCERIU IULIANA, procuror în cadrul Parchetului de pe lângă Tribunalul Cluj

9. Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de doamna SABO IRINA - LUCIA, procuror în cadrul Parchetului de pe lângă Tribunalul Cluj

10. Cererea de eliberare din funcție, prin pensionare, formulată de doamna KELEMEN CRISTINA IOANA, procuror în cadrul Parchetului de pe lângă Tribunalul Cluj

Punctul 3 24080/2021 - DELEGARE ÎN FUNCȚIE DE CONDUCERE

1. Propunerea de delegare în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Pucioasa a domnului PAVEL MIHAI DANIEL, procuror la această unitate de parchet (23750/2021)

2. Propunerea de delegare în funcția de prim procuror adjunct la Parchetul de pe lângă Tribunalul Olt, a doamnei procuror ANUȚA ELENA ANCA, procuror la această unitate de parchet (24014/2021)

3. Propunerea de delegare în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Făurei a domnului GIRIP IONEL, procuror la această unitate de parchet (23750/2021)

4. Propunerea de delegare în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Panciu a doamnei RÎȘCA ANCA DORINA, procuror la Parchetul de pe lângă Tribunalul Vrancea

5. Propunerea de delegare în funcția de prim procuror adjunct la Parchetul de pe lângă Tribunalul Arad a domnului MÂNZU AURELIAN, procuror la această unitate de parchet

6. Propunerea de delegare în funcția de prim-procuror militar adjunct la Parchetul Militar de pe lângă Tribunalul Militar Timișoara a domnului locotenent colonel magistrat IONESCU FLAVIUS ADELIN, procuror militar la aceeași unitate de parchet

7. Propunerea de delegare în funcția de prim-procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Salonta a doamnei SCURT CARMEN, procuror la aceeași unitate de parchet

Punctul 4 24331/2021 - DELEGARE ÎN FUNCȚIE DE EXECUȚIE

Propunerea de delegare în funcția de procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Făgăraș a domnului POPA MIHAI, procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Roșiori de Vede

Punctul 5 24079/2021 - PRELUNGIRE DELEGARE ÎN FUNCȚIE DE CONDUCERE

1. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de procuror șef Secție urmărire penală la Parchetul de pe lângă Tribunalul Mehedinți a doamnei ȘIȘMAN LAVINIA, procuror la această unitate de parchet (23811/2021)

2. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Corabia a domnului LIA SORIN MARIAN, procuror la această unitate de parchet (23812/2021)

3. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror adjunct la Parchetul de pe lângă Judecătoria Brăila a doamnei PETCU ALEXANDRA CLAUDIA, procuror la această unitate de parchet (23775/2021)
4. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Slatina a doamnei COJOCARU IONELA AMALIA, procuror la această unitate de parchet (23813/2021)
5. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Vaslui a domnului LAZĂR CIPRIAN CONSTANTIN - ALEXANDRU, procuror la această unitate de parchet (23862/2021)
6. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de procuror șef Secție urmărire penală la Parchetul de pe lângă Tribunalul Gorj a domnului ONESCU ANDREI CRISTIAN, procuror la această unitate de parchet (24016/2021)
7. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Lehliu Gară a doamnei BĂNESCU LILIANA, procuror la această unitate de parchet (24120/2021)
8. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror adjunct la Parchetul de pe lângă Tribunalul Călărași a doamnei MANEA CORNELIA, procuror la această unitate de parchet (24116/2021)
9. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror adjunct la Parchetul de pe lângă Judecătoria Oltenița a doamnei DELOREANU LUANA NICOLETTA, procuror la această unitate de parchet (24101/2021)
10. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Tribunalul Bistrița Năsăud a domnului BRICIU ADRIAN, procuror șef secție urmărire la această unitate de parchet (23755/2021)
11. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Beclean a doamnei MOLDOVAN DELIA-ȘTEFANA, procuror șef Secție urmărire la această unitate de parchet (23758/2021)
12. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Năsăud a doamnei ȚIGANETEA ANGELICA MARIANA, procuror la această unitate de parchet (23756/2021)
13. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de procuror șef Secție urmărire penală la Parchetul de pe lângă Tribunalul Timiș a domnului DAMIAN IOAN, procuror la această unitate de parchet
14. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Lipova a domnului VIȘAN BOGDAN DANIEL, procuror la această unitate de parchet
15. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Făgăraș a doamnei RONCEA ELENA - MIRELA, procuror la această unitate de parchet

16. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Zărnești a doamnei COLCERIU MIHAELA COSMINA, procuror la această unitate de parchet

17. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de prim procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Călărași a domnului PĂUNICĂ IONUȚ, procuror la această unitate de parchet

18. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de procuror militar șef Secție urmărire penală la Parchetul Militar de pe lângă Tribunalul Militar Iași a domnului locotenent colonel magistrat SÎRCU ICHIM CODRIN, procuror militar la această unitate de parchet

19. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de procuror militar șef Secție judiciară la Parchetul Militar de pe lângă Tribunalul Militar Iași a domnului locotenent colonel magistrat ZĂPODEANU LAURENȚIU, procuror militar la această unitate de parchet

20. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de procuror șef Secție urmărire penală la Parchetul de pe lângă Tribunalul Cluj a domnului PANȚURU VALENTIN, procuror la această unitate de parchet

Punctul 6 24082/2021 - PRELUNGIRE DELEGARE ÎN FUNCȚIE DE EXECUTIE

1. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Sectorului 1 București a domnului procuror DINU MIHAI ADRIAN de la Parchetul de pe lângă Judecătoria Constanța (23093/2021)

2. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de procuror la Parchetul de pe lângă Curtea de Apel Craiova a domnului TOMOIU SORIN GABRIEL, procuror la Parchetul de pe lângă Tribunalul Gorj (23830/2021)

3. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de procuror la Parchetul de pe lângă Curtea de Apel București a doamnei BĂLĂNESCU CORINA, procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Sectorului 5 București (23800/2021)

4. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de procuror la Parchetul de pe lângă Curtea de Apel București a doamnei CÎMPEAN IOANA - ELENA, procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Sectorului 2 București (23802/2021)

5. Propunerea de prelungire a delegării în funcția de procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Suceava a domnului JILAVU EDUARD - ȘTEFAN, procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Pașcani (23211/2021)

Punctul 7 24330/2021 - CONTINUARE ACTIVITATE

Cererea formulată de domnul TEODORESCU VLAD EUGEN, prim procuror la Parchetul de pe lângă Tribunalul pentru Minori și Familie Brașov, de continuare a activității la încetarea mandatului funcției de conducere

Punctul 8 24321/2021 - Notă privind numirea în funcția de procuror stagiar a absolvenților Institutului Național al Magistraturii, promoția 2021

Punctul 9 24378/2021 - Notă privind solicitarea Parchetului de pe lângă Înalta Curte de Casație și Justiție - Direcția de Investigare a Infracțiunilor de Criminalitate Organizată și Terorism de organizare a concursului pentru ocuparea a 15 posturi de grefier cu studii superioare juridice la structurile teritoriale

Punctul 10 24379/2021 - Notă privind solicitarea Parchetului de pe lângă Curtea de Apel Galați de aprobare a organizării concursului pentru ocuparea a două posturi de tehnician criminalist la Parchetul de pe lângă Tribunalul Brăila și la Parchetul de pe lângă Tribunalul Vrancea

Punctul 11 24381/2021 - Notă privind solicitarea Parchetului de pe lângă Curtea de Apel Suceava, de ocupare, pe perioadă nedeterminată, a unui post temporar vacant, în condițiile art.134 ind.1 din Legea nr.304/2004

Punctul 12 24382/2021 - Notă completatoare la nota Direcției resurse umane și organizare nr.3/19770/2021 privind încetarea efectelor hotărârii nr.1405/10.12.2013 a Plenului Consiliului Superior al Magistraturii

Punctul 13 24328/2021 - Notă privind suspendarea din funcție a domnului CRISTEA ADRIAN FLAVIUS, procuror la Parchetul de pe lângă Judecătoria Craiova

Punctul 14 21814/2021 - PLÂNGERE PREALABILĂ

Plângerea prealabilă formulată de Inspekția Judiciară (18610/2021)

Punctul 15 23248/2021 - Raportul Direcției de inspekție pentru procurori nr.21-3795, privind cererea de apărare a independenței profesionale formulată de domnul ION MITRANA, procuror în cadrul Parchetului de pe lângă Judecătoria Petroșani

Punctul 16 23247/2021 - Raportul Direcției de inspecție pentru procurori nr.21-3629, privind cererea de apărare a reputației profesionale formulată de domnul GEORGE NICA, procuror militar șef Secție judiciară în cadrul Parchetului Militar de pe lângă Tribunalul Militar București

Punctul 17 23246/2021 - Raportul Inspecției Judiciare nr. 21-2713 "privind verificarea eficienței manageriale și a modului de îndeplinire a atribuțiilor ce decurg din legi și regulamente de către conducerea Parchetului de pe lângă Tribunalul Brașov, precum și respectarea normelor procedurale și regulamentare de procurori și personalul auxiliar de specialitate"